
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 216

21 Μαρτίου 2006

1933

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Χαρακτηρισμός Δημόσιου δάσους ως προστατευτι−
κού, έκτασης 930,19 στρ., στη θέση «Πέρα Χωριό» 
του ομώνυμου οικισμού περιφέρειας Δ. Δ. Λιβα−
δειάς Δήμου Λιβαδειάς, Νομού Βοιωτίας. ................. 1

Χαρακτηρισμός Δημόσιου δάσους ως απολύτως προ−
στατευτικού, έκτασης 475,056 στρ., ανάντη τμή−
ματος της Επαρχιακής οδού Αράχοβας − Επτα−
λόφου από τη θέση «Κόνισκος» μέχρι τη θέση 
«Σταυρός», Νομού Βοιωτίας. ................................................. 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 930 (1)
Χαρακτηρισμός Δημόσιου δάσους ως προστατευτικού, 

έκτασης 930,19 στρ., στη θέση «Πέρα Χωριό» του 
ομώνυμου οικισμού περιφέρειας Δ. Δ. Λιβαδειάς Δή−
μου Λιβαδειάς, Νομού Βοιωτίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 69 και 70 του ν.δ.86/1969, 

όπως συμπληρώθηκαν − τροποποιήθηκαν ή αντι−
καταστάθηκαν με το άρθρο 4 παρ. 3, 4, 5 και 6 του 
ν.3208/2003.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 6 του 
ν. 3208/2003.

3. Τις διατάξεις του ν.2503/1997 «Διοίκηση− Οργάνωση−
Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτ. Ανάπτυξης 
& Τροφίμων

α) 116162/5886/7.12.2004
β) 94154/1253/15.3.2005
5. Τις αριθμ. 2257/7.10.2005 και 2000/23.12.2005 αναφο−

ρές του Δασαρχείου Λιβαδειάς και της Δ/νσης Δασών 
Ν. Βοιωτίας αντίστοιχα, από τις οποίες προκύπτει, ότι η 
δημόσια έκταση που αναφέρεται στο θέμα, είναι περι−

αστικό δάσος της πόλης της Λιβαδειάς και συγχρόνως 
η δασική βλάστηση ασκεί προστασία στο ίδιον αυτής 
έδαφος και χρησιμεύει για τη συγκράτηση του εδάφους 
κατά πλημμύρων, υπαγόμενη στις παρ. 1α, 1γ και 1ε του 
άρθρου 69 του ν.δ.86/1969, όπως σήμερα ισχύει και ως 
εκ τούτου επιβάλλεται ο χαρακτηρισμός της κατά τις 
διακρίσεις της παρ. 2 του ιδίου άρθρου ως προστατευ−
τικό δάσος, αποφασίζουμε:

Χαρακτηρίζουμε ως προστατευτικά τα Δημόσια δάση 
και δασικές εκτάσεις, στη θέση «Πέρα Χωριό» του ομώ−
νυμου οικισμού περιφέρειας Δ.Δ. Λιβαδειάς Δήμου Λι−
βαδειάς του Νομού Βοιωτίας, που εμπεριέχονται στην 
έκταση εμβαδού 930,19 στρ., όπως προσδιορίζεται με 
τις συντεταγμένες των στοιχείων 1−2−3−.....66−67−1 και 
απεικονίζονται στο απόσπασμα φύλλου χάρτη 1:5000 
Γ.Υ.Σ., που ελέγχθηκε από το Δασάρχη Λιβαδειάς, θεω−
ρήθηκε από εμάς με ημερομηνία 2.3.2006 και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, οριζόμενη:

Βόρεια: Με κοινόχρηστες εποικιστικές εκτάσεις δα−
σικής μορφής.

Νότια: Με δασικό δρόμο Αγ. Ανδρέα − Πέρα Χωριό 
Λυκούρες.

Ανατολικά: Με κοινόχρηστες εποικιστικές εκτάσεις 
δασικής μορφής και δασικό δρόμο Ι. Μ. Λυκούρες − 
Λιβαδειάς.

Δυτικά: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις και δασικό 
δρόμο αναδασώσεων.

Το Δασαρχείο Λιβαδειάς να λάβει όλα τα αναγκαία 
ειδικά μέτρα διαχείρισης και προστασίας της βλάστη−
σης, κατά τις διατάξεις των άρθρων α) 71 ν.δ.86/1969, 
όπως αντικαταστάθηκε και συμπληρώθηκε με το άρθρο 
4 παρ. 7 και 8 του ν.3208/2003 και β) 66 ν.δ.86/1969. Από 
τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Λαμία, 2 Μαρτίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 12:53:08
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1934 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΑΣΗ ΚΑΙ ΔΑΣΙΚΕΣ ΕΚΤΑΣΕΙΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΠΕΡΑ
ΧΩΡΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ

area 930190.9008
perimeter 4908.8337

 1. Χ=398666.1726 Υ=4257551.6655

 2. Χ=398725.5576 Υ=4257558.0816

 3. Χ=398768.0901 Υ=4257540.4373

 4. Χ=398831.4875 Υ=4257517.1790

 5. Χ=398872.4150 Υ=4257488.3067

 6. Χ=398912.7759 Υ=4257447.0853

 7. Χ=398986.1425 Υ=4257461.9983

 8. Χ=399071.9442 Υ=4257469.4547

 9. Χ=399185.1029 Υ=4257401.1038

 10. Χ=399258.4696 Y=4257336.4812

 11. Χ=399286.6830 Υ=4257298.5710

 12. Χ=399207.5644 Υ=4257219.5007

 13. Χ=399177.4240 Υ=4257216.9905

  14.Χ=399146.0277 Υ=4257251.5053

 15.Χ=399048.6992 Υ=4257210.7150

 16.Χ=398984.6507 Υ=4257206.3223

 17.Χ=398927.0299 Υ=4257189.5923

 18.Χ=398913.3863 Υ=4257123.8820 

 19.Χ=398907.3308 Υ=4257116.2164

 20.Χ=398899.2569 Υ=4257080.7125

 21.Χ=398864.5533 Υ=4257045.8394

 22.Χ=398823.6483 Υ=4257031.9402

 23.Χ=398761.8819 Υ=4257040.9338

 24.Χ=398655.9381 Υ=4257037.6634

 25.Χ=398585.1729 Υ=4257133.1139

 26.Χ=398559.9270 Υ=4257131.3537

 27.Χ=398508.2610 Υ=4257111.9908

 28.Χ=398472.4471 Υ=4257119.6186

 29.Χ=398444.3686 Υ=4257128.9533

 30.Χ=398419.8427 Υ=4257123.2970

 31.Χ=398399.6809 Υ=4257105.5614

 32.Χ=398375.6289 Υ=4257066.1669

 33.Χ=398344.2276 Υ=4257034.1171

 34.Χ=398312.1583 Υ=4257023.4338

 35.Χ=398265.1645 Υ=4257006.4566

 36.Χ=398240.8147 Υ=4257012.5403

 37.Χ=398226.6107 Υ=4257008.4845

 38.Χ=398199.8936 Υ=4257024.7078

 39.Χ=398170.4709 Υ=4257035.8613

 40.Χ=398101.1579 Υ=4257070.8102

 41.Χ=398080.5976 Υ=4257086.2210

 42.Χ=398069.6320 Υ=4257087.9334

 43.Χ=398055.6054 Υ=4257119.6111

 44.Χ=398029.2571 Υ=4257102.8542

 45.Χ=398010.5737 Υ=4257104.2905

 46.Χ=397994.7647 Υ=4257118.6536

 47.Χ=397992.3610 Υ=4257139.1079

 48.Χ=397984.5621 Υ=4257140.2770

 49.Χ=397816.8494 Υ=4257130.0368

 50.Χ=397747.6632 Υ=4257107.1534

 51.Χ=397692.8791 Υ=4257116.4331

 52.Χ=397627.8812 Υ=4257144.2724

 53.Χ=397586.0968 Υ=4257173.0397

 54.Χ=397545.8438 Υ=4257202.8158

 55.X=397490.8728 Y=4257177.5612

 56.X=397428.0188 Y=4257166.7309

 57.X=397344.2431 Y=4257177.6242

 58.X=397351.2203 Y=4257480.7943

 59.X=397394.4969 Y=4257532.4835

 60.X=397493.8070 Y=4257731.4217

 61.X=397614.4152 Y=4257716.6083

 62.X=397670.3581 Y=4257752.4743

 63.X=397912.0737 Y=4257719.7730

 64.X=398246.6796 Y=4257751.8264

 65.X=398349.1462 Y=4257591.2278

 66.X=398448.5100 Y=4257560.1176

 67.X=398587.7338 Y=4257537.4617



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1935



1936 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1937

Aριθμ.932 (2)
Χαρακτηρισμός Δημόσιου δάσους ως απολύτως προ−

στατευτικού, έκτασης 475,056 στρ., ανάντη τμήμα−
τος της Επαρχιακής οδού Αράχοβας − Επταλόφου 
από τη θέση «Κόνισκος» μέχρι τη θέση «Σταυρός», 
Νομού Βοιωτίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 69 και 70 του ν.δ.86/1969, 

όπως συμπληρώθηκαν − τροποποιήθηκαν ή αντικαταστά−
θηκαν με το άρθρο 4 παρ. 3,4, 5 και 6 του ν.3208/2003.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 6 του ν.3208/ 
2003.

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση− Οργάνωση−
Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτ. Ανάπτυξης 
και Τροφίμων:

α) 116162/5886/7.12.2004
β) 94154/1253/15.3.2005
5. Τις αριθμ. 2257/7.10.2005 και 2000/23.12.2005 αναφο−

ρές του Δασαρχείου Λιβαδειάς και της Δ/νσης Δασών 
Ν. Βοιωτίας αντίστοιχα, από τις οποίες προκύπτει, ότι 
η δημόσια έκταση που αναφέρεται στο θέμα, ασκεί 
προστασία στο ανωτέρω τμήμα της επαρχιακής οδού, 
υπαγόμενη στην παρ. 1δ του άρθρου 69 του ν.δ.86/1969, 
όπως σήμερα ισχύει και ως εκ τούτου επιβάλλεται ο 
χαρακτηρισμός της κατά τις διακρίσεις της παρ. 2 του 
ιδίου άρθρου ως απολύτως προστατευτικό δάσος, απο−
φασίζουμε:

Χαρακτηρίζουμε ως απολύτως προστατευτικά τα Δη−
μόσια δάση και δασικές εκτάσεις, ανάντη του τμήματος 
της Επαρχιακής οδού Αράχοβας − Επταλόφου, από τη 
θέση «Κόνισκος» μέχρι τη θέση «Σταυρός» του Νομού 
Βοιωτίας, που εμπεριέχονται στην έκταση εμβαδού 
475,056 στρ., όπως προσδιορίζεται με τις συντεταγμέ−
νες των στοιχείων 1−2−3−.....66−67−1 και απεικονίζονται στο 
απόσπασμα φύλλου χάρτη 1:5000 Γ.Υ.Σ. που ελέγχθηκε 
από το Δασάρχη Λιβαδειάς, θεωρήθηκε από εμάς με 
ημερομηνία 2.3.2006 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσας, οριζόμενη:

Βόρεια: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις.
Νότια: Με την επαρχιακή οδό Αράχοβας − Επταλό−

φου.
Ανατολικά: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με την επαρχιακή οδό Αράχοβας − Επταλό−

φου.
Το Δασαρχείο Λιβαδειάς να λάβει όλα τα αναγκαία 

ειδικά μέτρα διαχείρισης και προστασίας της βλάστη−
σης, κατά τις διατάξεις των άρθρων α) 71 ν.δ.86/1969, 
όπως αντικαταστάθηκε και συμπληρώθηκε με το άρθρο 
4 παρ. 7 και 8 του ν.3208/2003 και β) 66 ν.δ.86/1969. Από 
τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 2 Μαρτίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ



1938 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΑΣΙΚΗ ΕΚΤΑΣΗ ΑΝΑΝΤΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ
ΤΗΣ ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ ΑΡΑΧΟΒΑΣ − ΕΠΤΑΛΟΦΟΥ

area 475076.0695
perimeter 5085.1334

 1.Χ=375611.7393 Υ=4261208.8629

 2.Χ=375447.5828 Υ=4261128.2746

 3.Χ=375338.0754 Υ=4261126.5374

 4.Χ=375225.0916 Υ=4261126.5374

 5.Χ=375072.1290 Υ=4261145.6461

 6.Χ=374864.0030 Υ=4261155.1856

 7.Χ=374751.2831 Υ=4261149.9051

 8.Χ=374673.7881 Υ=4261139.3440

 9.Χ=374587.4869 Υ=4261109.4211

 10.Χ=374541.9962 Υ=4261105.8343

 11.Χ=374494.4282 Υ=4261124.4043

 12.Χ=374437.9412 Υ=4261143.7170

 13.Χ=374388.6398 Υ=4261149.0575

 14.Χ=374313.8880 Υ=4261149.0575

 15.Χ=374268.6158 Υ=4261166.9449

 16.Χ=374227.5550 Υ=4261175.3625

 17.Χ=374189.6526 Υ=4261164.8405

 18.Χ=374163.3316 Υ=4261193.2498

 19.Χ=374123.3236 Υ=4261182.7278

 20.Χ=374117.0066 Υ=4261155.3707

 21.Χ=374078.6448 Υ=4261183.7419

 22.Χ=374022.3344 Υ=4261150.2158

 23.Χ=373950.4488 Υ=4261178.9525

 24.Χ=373904.9213 Υ=4261207.6891

 25.Χ=373852.2052 Υ=4261219.6628

 26.Χ=373797.0929 Υ=4261226.8469

 27.Χ=373766.6634 Υ=4261283.0710

 28.Χ=373715.0648 Υ=4261315.5653

 29.Χ=373641.5544 Υ=4261281.6582

 30.Χ=373596.3173 Υ=4261318.3909

 31.Χ=373543.3050 Υ=4261300.0246

 32.Χ=373479.3929 Υ=4261268.8883

 33.Χ=373508.0082 Υ=4261221.2252

 34.Χ=373533.0466 Υ=4261199.7768

 35.Χ=373597.4310 Υ=4261171.1790

 36.Χ=373747.8038 Υ=4261093.0826

 37.Χ=373889.1522 Υ=4261053.2394

 38.Χ=373960.4304 Υ=4261036.3363

 39.Χ=374031.7086 Υ=4261017.0184

 40.Χ=374099.3625 Υ=4261021.8478

 41.Χ=374162.3579 Υ=4261008.7569

 42.Χ=374213.4937 Υ=4260987.1357

 43.Χ=374278.3969 Υ=4260993.0324

 44.Χ=374341.3333 Υ=4260984.1873

 45.Χ=374391.4857 Υ=4260964.5317

 46.Χ=374461.7352 Υ=4260961.8060

 47.Χ=374505.8230 Υ=4260950.3616

 48.Χ=374564.7978 Υ=4260906.8728

 49.Χ=374594.2324 Υ=4260904.4722

 50.Χ=374660.3704 Υ=4260920.7068

 51.X=374725.3482 Y=4260954.3354

 52.X=374754.3561 Y=4260958.9738

 53.X=374848.3609 Y=4260952.9159

 54.X=374927.3903 Y=4260943.4089

 55.X=374995.4435 Y=4260935.3645

 56.X=375079.8648 Y=4260906.9894

 57.X=375164.4454 Y=4260874.2493

 58.X=375231.7525 Y=4260836.1518

 59.X=375342.6297 Y=4260785.3683

 60.X=375408.1865 Y=4260751.2728

 61.X=375444.3096 Y=4260742.5818

 62.X=375535.2057 Y=4260738.2558

 63.X=375592.8145 Y=4260722.9029

 64.X=375627.3742 Y=4260790.5823

 65.X=375633.9299 Y=4260837.5359

 66.X=375649.6501 Y=4260941.4677

 67.X=375664.7888 Y=4261048.3067



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1939



1940 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


